



Settore 7 Difesa Del Suolo
Servizio Viabilità
Viale Amendola n° 9 – 19124 La Spezia
Tel. 0187 742546 - Fax 0187 742579
www.provincia.sp.it
e mail: fbrunetti@provincia.sp.it

**Lavori urgenti di ripristino delle pavimentazioni
stradali lungo alcune strade provinciali della Val di
Magra a seguito degli eventi alluvionali
del 25 ottobre 2011**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Progettista
Geom. Fabrizio Brunetti

Il R.U.P.
Ing. Giotto Mancini



ISO 14001
OHSAS 18001
BUREAU VERITAS
Certification



Art.	voce prezzo	DESCRIZIONE LAVORO	N. parti uguali	U.M.	DIMENSIONI STIMATE			PRODOTTO	PREZZO unitario	IMPORTO
					lung	larg	alt			
1	D6.2	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso "usura" per spessore cm 3 eseguita con mezzo meccanico e a mano, compreso il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta a qualsiasi distanza, il costo degli oneri di discarica o l'accatastamento presso i Magazzini dell'Amministrazione a discrezione della DD.LL. e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte								
		S.P. 15 "val Durasca"		mq	100.00	8.00		800.00		
				"	50.00	5.00		250.00		
		sommano		mq				1,050.00	2.30 €	2,415.00 €
2	D6.5	Fornitura di conglomerato bituminoso per formazione strato di base, riprese e risagomature, costituito da pietrischetti, graniglie, sabbie ed additivi mescolati a caldo con bitume solido in idonei impianti con dosaggi e modalità indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, compresa la stesa in opera eseguita con macchina spanditrice o vibrofinitrice ed il costipamento a mezzo di rulli di idonee caratteristiche, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa al 55% nella misura di kg 0,700 per mq, compresa la fornitura di ogni materiale, lavorazione ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, misurato all'impianto sul mezzo di trasporto. La valutazione e liquidazione del lavoro avverrà secondo le modalità indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto.								
		S.P. 8 "Martinello-Calice-Borseda-Veppo"	1.80	ton	30.00	15.00	0.05	40.50		
			1.80	"	340.00	4.50	0.01	27.54		
			1.80	"	210.00	5.50	0.02	41.58		
			1.80	"	150.00	6.00	0.01	16.20		
			1.80	"	50.00	6.00	0.03	16.20		
			1.80	"	150.00	6.00	0.03	48.60		
			1.80	"	50.00	6.00	0.02	10.80		
			1.80	"	50.00	6.00	0.02	10.80		
			1.80	"	50.00	6.00	0.02	10.80		
			1.80	"	70.00	8.00	0.01	10.08		
			1.80	"	50.00	3.50	0.03	9.45		
			1.80	"	25.00	3.80	0.04	6.84		
		S.P. 15 "val Durasca"	1.80	"	300.00	6.00	0.02	64.80		
			1.80	"	580.00	6.00	0.03	187.92		
			1.80	"	180.00	7.00	0.02	45.36		
			1.80	"	170.00	7.00	0.03	64.26		
		S.P. 17 "Val Graveglia"	1.80	"	700.00	6.00	0.02	151.20		
			1.80	"	300.00	6.00	0.02	64.80		
			1.80	"	450.00	6.00	0.01	48.60		
		<i>nuovo marciapiere</i>	1.80	"	800.00	2.00	0.08	230.40		
			1.80	"	800.00	5.50	0.01	79.20		
		sommano		ton				1,196.73	70.00 €	83,771.10 €
3	D6.6	Realizzazione di nuovo strato di usura dello spessore compreso minimo ovunque di mm 30, in conglomerato bituminoso costituito da graniglie, sabbia ed additivi mescolati a caldo con bitume solido in idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto, compreso e compensato nel prezzo l'onere per la stesa in opera eseguita con macchina vibrofinitrice di dimensioni tali da non richiedere la formazione in carreggiata di più di un giunto, la costipazione con rullo compressore vibrante di adeguato peso, la pulizia del piano viario, la fornitura e stesa del legante bituminoso di ancoraggio e tutto quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, compreso nel prezzo la fresatura di attacco tra le nuove pavimentazioni e l'esistente								
		S.P. 8 "Martinello-Calice-Borseda-Veppo"-dir Borseda >		mq	30.00	15.00		450.00		
				"	210.00	5.50		1,155.00		
				"	150.00	6.00		900.00		
				"	100.00	6.50		650.00		
				"	150.00	6.00		900.00		
			4.00	"	50.00	6.00		1,200.00		
				"	70.00	6.00		420.00		
			3.00	"	40.00	8.00		960.00		
				"	100.00	6.00		600.00		
				"	110.00	5.60		616.00		
				"	70.00	8.00		560.00		
				"	60.00	4.50		270.00		
				"	100.00	5.00		500.00		
				"	30.00	5.00		150.00		
				"	60.00	5.00		300.00		
				"	80.00	6.00		480.00		
				"	110.00	5.00		550.00		
				"	110.00	3.50		385.00		
				"	50.00	8.00		400.00		
				"	100.00	8.00		800.00		
				"	290.00	7.50		2,175.00		
				"	300.00	4.00		1,200.00		
				"	200.00	3.50		700.00		
				"	50.00	7.50		375.00		
				"	25.00	3.80		95.00		
				"	110.00	7.50		825.00		
				"	30.00	7.50		225.00		
		S.P. 15 "Val Durasca" - dir Pian Di Follo >		"	100.00	8.00		800.00		

